总股本（股） 886,012,887

2015 年末归属母公司股东所有者权益（元） 2,756,898,947.52

2015 年归属母公司所有者的净利润（元） 85,803,297.57

2015 年扣除非经常性损益后归属母公司所有者的净

利润（元）
84,373,199.78

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股） 0.11

每股净资产（元/股） 3.11

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 3.53%

（二）本次非公开发行完成当年每股收益、净资产收益率等财务

指标较上年变化情况

本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响的假设前提如下：

1、假设宏观经济环境和公司所处行业的市场情况没有发生重大不利变化；

2、假设公司于 2017 年 1 月完成本次非公开发行，并于 2017 年 1 月完成对

稠州银行的增资入股（该完成时间仅为估计，最终以具体资产过户手续办理完成

时间及本次发行经中国证监会核准并实际发行完成时间为准）；

3、除公司于 2016 年已授予的部分股票期权外，目前公司不存在其他可转换

债券、股份期权、认股权证等稀释性潜在普通股的情况；

4、假设 2016 年、2017 年公司净利润在 2015 年预测净利润的基础上分别按

照增长 0%、增长 20%的比例分别测算；假设稠州银行 2017 年的净利润与 2015

58

年保持一致；

5、在预测公司 2017 年及发行后净资产时，未考虑除募集资金、净利润和利

润分配之外的其他因素对净资产的影响；未考虑本次发行募集资金到账后，对公

司生产经营、财务状况（如财务费用、投资收益）等的影响；

6、假设本次非公开发行实际发行数量和募集资金总额为本次非公开发行方

案的上限，发行价格假设按照第六届董事会第二十次会议决议公告日前 20 个交

易日的股票均价的 90%计算（实际发行价格为 2016 年第二次临时股东大会决议

公告日前 20 个交易日股票交易均价的 90%确定，目前尚不确定）。即发行股票数

量为 165,184,243 股，发行价格为 7.87 元/股，募集资金总额为 130,000.00 万元，

不考虑发行费用的影响，最终发行股份数量、发行价格、募集资金总额将以证监

会核准发行的数量为准；

7、假设公司 2016 年度现金分红与 2015 年度相同，为 2,658.04 万元，且同

样在下一年度 4 月份实施完毕。

上述假设仅为测算本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影

响，不代表公司对 2016 年和 2017 年盈利情况和现金分红的承诺，也不代表公司

对 2016 年和 2017 年经营情况及趋势的判断。

项目 2015 年度

2017 年度（预测）

本次发行前 本次发行后

总股本（万股） 88,601.29 88,601.29 105,119.71

假设情形（1）:上市公司 2016 年、2017 年现有业务归属于母公司股东的净利润与 2015 年

保持一致；稠州银行 2017 年归属于母公司股东的净利润与 2015 年保持一致。

归属于母公司股东的净

利润（万元）
8,580.33 8,580.33 20,594.90

期末归属于母公司股东

的所有者权益（万元）
275,689.89 287,534.48 417,534.48

基本每股收益（元/股） 0.11 0.10 0.20

稀释每股收益（元/股） 0.11 0.10 0.20

加权平均净资产收益率 3.53% 3.02% 5.03%

假设情形（2）:上市公司 2016 年、2017 年现有业务归属于母公司股东的净利润比 2015 年

增长 20%；稠州银行 2017 年归属于母公司股东的净利润与 2015 年保持一致。

59

归属于母公司股东的净

利润（万元）
8,580.33 10,296.40 22,310.96

期末归属于母公司股东

的所有者权益（万元）
275,689.89 290,966.61 420,966.61

基本每股收益（元/股） 0.11 0.12 0.22

稀释每股收益（元/股） 0.11 0.12 0.21

加权平均净资产收益率 3.53% 3.59% 5.42%

经测算，在上述两种假设条件下，本次非公开发行完成后预计 2017 年基本

每股收益（扣除非经常性损益后）和加权平均净资产收益率（扣除非经常性损益

后）均高于本次非公开发行完成前的每股收益（扣除非经常性损益后）和加权平

均净资产收益率（扣除非经常性损益后），不存在摊薄即期回报的情况。

（三）本次非公开发行的风险提示

1、根据上述测算，本次非公开发行将不会摊薄上市公司的即期回报。但上

述测算是基于各种假设的前提之下。由于本次非公开发行的实际完成时间有不确

定的风险，公司及稠州银行未来实际产生的净利润水平也存在大幅波动的风险。

若公司或稠州银行 2016 年实际净利润水平未及预期，将可能导致净资产收益率

下降以及每股收益等财务指标出现一定程度的摊薄，特此提醒投资者关注本次非

公开发行可能摊薄即期回报的风险。

2、上述数据系根据审计数据的账面值进行测算的净资产收益率，并不代表

投资者收到现金分红的实际情况，因此无法完全反映上市公司对投资者的现金回

报率，若上市公司或稠州银行的现金分红出现较大的波动，这将可能对投资者的

投资回报产生不确定性的影响，特此提醒投资者关注现金分红不确定性风险。

（四）公司防范本次非公开发行摊薄即期回报的措施

1、加快公司战略转型、积极提升公司核心竞争力

通过本次发行，公司将进入银行业。该投资行为进一步夯实公司“投资+融